INDICAÇÃO Nº 09, DE 13 DE JANEIRO DE 2.015

SENHOR PRESIDENTE

JOSÉ REGINALDO MORETTI, Vereador à Câmara
Municipal de Guaíra-SP, usando das atribuições legais que
lhe são conferidas, vem indicar o que segue:

   Indico ao Chefe do Executivo Municipal, após deliberação e
despacho desta Presidência, na forma regimental, a realização de obra de
interligação do sistema de captação de águas pluviais existente no cruzamento
da Avenida 5 com a Rua 6, permitindo a captação das águas advindas de
pontos superiores da própria Avenida 5, Avenida 7, Avenida 9 e Praça São
Sebastião.

   JUSTIFICATIVA:

   Esta indicação se justifica tendo em vista que a obra
iniciada na parte baixa da Avenida 5 deve ter sua continuidade, oferecendo
uma solução definitiva para o problema das águas da chuva, que assolam a
todos os moradores e usuários da região central de nossa cidade.

   Na oportunidade, apresento os protestos de estima e
consideração.

   Sala Cap. José Custódio de Léllis e Silva, 13 de janeiro de 2015.

________________________________________
JOSÉ REGINALDO MORETTI

Vereador